
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS

ANO III – Nº0568– PARNAMIRIM, RN, 20 DE MARÇO DE 2013

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

PORTARIA Nº. 0403, 01 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPALDE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às dis-
posições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fevereiro
de 2007,

RESOLVE: 

1º. Nomear ERIVALDO SÉRGIO NUNES para exercer o car-
go em comissão de Encarregado de Serviço, lotado na Secretaria
Municipal de Educação e Cultura – SEMEC, a partir de 01 de março
de 2013.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0404, 01 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPALDE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às dis-
posições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fevereiro
de 2007,

RESOLVE: 

1º. Nomear MANOEL PEDRO DE LIMA para exercer o car-
go em comissão de Encarregado de Serviço, lotado na Secretaria
Municipal de Educação e Cultura – SEMEC, a partir de 01 de março
de 2013.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0405, 01 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPALDE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às dis-
posições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fevereiro
de 2007,

RESOLVE: 

1º. Nomear RAYANE LIMA DA SILVA para exercer o cargo
em comissão de Encarregada de Serviço, lotada na Secretaria
Municipal de Educação e Cultura – SEMEC, a partir de 01 de março
de 2013.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0406, 01 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPALDE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às dis-
posições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fevereiro
de 2007,

RESOLVE: 

1º. Nomear LIDIANE DA CONCEIÇÃO ARAUJO para ex-
ercer o cargo em comissão de Encarregada de Serviço, lotada na
Secretaria Municipal de Educação e Cultura – SEMEC, a partir de
01 de março de 2013.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0407, 01 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPALDE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às dis-
posições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fevereiro
de 2007,

RESOLVE: 

1º. Nomear MARIALUZINETE DASILVARODRIGUES para
exercer o cargo em comissão de Encarregada de Serviço, lotada na
Secretaria Municipal de Educação e Cultura – SEMEC, a partir de
01 de março de 2013.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0408, 01 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPALDE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às dis-
posições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fevereiro
de 2007,

RESOLVE: 

1º. Nomear NEUZA SALVINA DE ARAUJO para exercer o
cargo em comissão de Encarregada de Serviço, lotada na Secretaria
Municipal de Educação e Cultura – SEMEC, a partir de 01 de março

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS
GACIV

R$ 0,50



PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 20 DE MARÇO DE 20132 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

de 2013.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0409, 01 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPALDE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às dis-
posições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fevereiro
de 2007,

RESOLVE: 

1º. Nomear WILIANE PRISCILA DE SOUZA para exercer o
cargo em comissão de Encarregada de Serviço, lotada na Secretaria
Municipal de Educação e Cultura – SEMEC, a partir de 01 de março
de 2013.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0410, 01 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPALDE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às dis-
posições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fevereiro
de 2007,

RESOLVE: 

1º. Nomear JOSÉ CHAGAS NETO para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço, lotado na Secretaria Municipal
de Educação e Cultura – SEMEC, a partir de 01 de março de 2013.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0411, 01 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPALDE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às dis-
posições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fevereiro
de 2007,

RESOLVE: 

1º. Nomear CINTIAGOMES DO NASCIMENTO para exercer
o cargo em comissão de Encarregada de Serviço, lotada na Secretaria
Municipal de Educação e Cultura – SEMEC, a partir de 01 de março
de 2013.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0412, 01 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPALDE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às dis-
posições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fevereiro
de 2007,

RESOLVE: 

1º. Nomear VANDA CRISTIANE PEDRO para exercer o car-
go em comissão de Encarregada de Serviço, lotada na Secretaria
Municipal de Educação e Cultura – SEMEC, a partir de 01 de março
de 2013.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0413, 01 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPALDE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às dis-
posições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fevereiro
de 2007,

RESOLVE: 

1º. Nomear MARIAALBANISADE LIMASILVApara exercer
o cargo em comissão de Encarregada de Serviço, lotada na Secretaria
Municipal de Educação e Cultura – SEMEC, a partir de 01 de março
de 2013.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0414, 01 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPALDE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às dis-
posições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fevereiro
de 2007,

RESOLVE: 

1º. Nomear ROSEMERI DE ARAÚJO MARTINS NELO para
exercer o cargo em comissão de Encarregada de Serviço, lotada na
Secretaria Municipal de Educação e Cultura – SEMEC, a partir de
01 de março de 2013.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0415, 01 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às disposições
da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fevereiro de 2007,

RESOLVE: 

1º. Nomear MARIA DA PAZ DO NASCIMENTO para ex-



PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 20 DE MARÇO DE 2013 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – 3

ercer o cargo em comissão de Encarregada de Serviço, lotada na
Secretaria Municipal de Educação e Cultura – SEMEC, a partir de
01 de março de 2013.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0416, 01 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPALDE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às dis-
posições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fevereiro
de 2007,

RESOLVE: 

1º. Nomear ERINEIDE FRANCISCA DA SILVA para exercer
o cargo em comissão de Encarregada de Serviço, lotada na Secretaria
Municipal de Educação e Cultura – SEMEC, a partir de 01 de março
de 2013.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0417, 01 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPALDE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às dis-
posições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fevereiro
de 2007,

RESOLVE: 
1º. Nomear ARNALDO JUSTINO SOBRINHO para exercer

o cargo em comissão de Encarregado de Serviço, lotado na Secretaria
Municipal de Educação e Cultura – SEMEC, a partir de 01 de março
de 2013.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0418, 01 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPALDE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às dis-
posições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fevereiro
de 2007,

RESOLVE: 

1º. Nomear GILSON FLOR DASILVApara exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço, lotado na Secretaria Municipal
de Educação e Cultura – SEMEC, a partir de 01 de março de 2013.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0419, 01 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPALDE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às dis-
posições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fevereiro
de 2007,

RESOLVE: 

1º. Nomear FRANCISCO CLAYTON DACRUZ para exercer
o cargo em comissão de Encarregado de Serviço, lotado na Secretaria
Municipal de Educação e Cultura – SEMEC, a partir de 01 de março
de 2013.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0420, 01 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPALDE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às dis-
posições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fevereiro
de 2007,

RESOLVE: 

1º. Nomear SEVERINO INÁCIO DE LIMA para exercer o
cargo em comissão de Encarregado de Serviço, lotado na Secretaria
Municipal de Educação e Cultura – SEMEC, a partir de 01 de março
de 2013.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0421, 01 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPALDE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às dis-
posições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fevereiro
de 2007,

RESOLVE: 
1º. Nomear RICARDO ALEXANDRE DO NASCIMENTO

para exercer o cargo em comissão de Encarregado de Serviço, lota-
do na Secretaria Municipal de Educação e Cultura – SEMEC, a
partir de 01 de março de 2013.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº 130/2013, 04 DE MARÇO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença sem remuneração, a Servidora ANAPAULA

PORTARIAS
SEARH



PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 20 DE MARÇO DE 20134 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

MAIA DE SOUZA, matrícula nº 5789, no Cargo de Auxiliar de
Enfermagem, do quadro desta Municipalidade, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, por um período de 2 (dois) anos, a partir de
01/04/2013, devendo retornar ao trabalho em 01/04/2015.

Areferida Licença encontra amparo legal no artigo 120, da Lei
nº140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Parnamirim. 

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 131/2013, 04 DE MARÇO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade ao servidor JAN-
DERSON RIBEIRO DE SOUZAE SILVA, matricula nº. 8452, ocu-
pante do cargo de Agente Administrativo, lotado na Secretaria
Municipal de Assistencia Social, a partir de 01/04/2013 a
29/06/2013, referente ao quinquênio de 14/01/2008 a 14/01/2013,
com amparo nos artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto
dos Servidores Públicos do Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 132/2013, 05 DE MARÇO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Aplicar pena de demissão ao servidor MARCIO CYRO COS-
TA DA FONSECA, matrícula nº 10650, Professor de Ensino
Fundamental, do Quadro desta Municipalidade, lotado na Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, conforme Parecer de Inquerito
Administrativo fundamentado na Lei 8.112, Art. 132, inciso II; no
Estatudo do Servidor, artigos: 74, 75 e seus parágrafos, 76 e seus
parágrafos, art. 168 – incisos I, III VII e X, 184, inciso II, Art. 184
e Art. 185, com efeitos retroativos a 28/02/2013.  

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 133/2013, 04 DE MARÇO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade ao servidor ISRAEL
BATISTAMELO, matricula nº. 20173, ocupante do cargo de Agente
Comunitário de Saúde, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, a
partir de 01/05/2013 a 29/05/2013, referente ao quinquênio de
01/01/2007 a 01/01/2012, com amparo nos artigos 124 e 125 da
Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do Município
de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 134/2013, 06 DE MARÇO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais
e conforme disposto no ofício n° 164/13 SEMAS.

RESOLVE:

Remanejar, Raissia Faustino Ferreira, matrícula nº. 3737,
Técnica em Contabilidade, da Secretaria Municipal de Adminis-
tração e dos Recursos Humanos para ser lotada na Controladoria
Geral do Município, com efeitos retroativos a partir de 01.03.2013.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 135/2013, 06 DE MARÇO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade a servidora AN-
DRESSA CRISTINA NASCIMENTO DE ARAÚKO, matricula
nº. 20009, ocupante do cargo de Agente Comunitário de Saúde, lota-
da na Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 01/05/2013 a
29/07/2013, referente ao quinquênio de 01/01/2007 a 01/01/2012,
com amparo nos artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto
dos Servidores Públicos do Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 136/2013, 06 DE MARÇO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade a servidora DIRCE
MACIEL, matricula nº. 20016, ocupante do cargo de Agente
Comunitário de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, a
partir de 01/05/2013 a 29/07/2013, referente ao quinquênio de
01/01/2007 a 01/01/2012, com amparo nos artigos 124 e 125 da
Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do Município
de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 137/2013, 07 DE MARÇO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família,
a servidora Clesiosângela Nunes Andrade, matrícula nº 7403,
Professor N1, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura,
que acompanhará sua “Mãe”, pelo período de 60 (Sessenta)dias,
conforme Conclusão Médica nº. 88 de 26.02.2013, no período de
25/02/2013 a  25/04/2013.



PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 20 DE MARÇO DE 2013 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – 5

A referida Licença encontra amparo legal no artigo 116 da Lei
nº 140/69  Estatuto dos Servidores Públicos de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 138/2013, 07 DE MARÇO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família,
a servidora Ana Maria de Moura, matrícula nº 3775, Professor N2
, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, que a-
companhará sua “Mãe”, pelo período de 15 (Quinze)dias, conforme
Conclusão Médica nº. 95 de 26.12.2013, no período de 22/02/2013
a  08/03/2013.

A referida Licença encontra amparo legal no artigo 116 da Lei
nº 140/69  Estatuto dos Servidores Públicos de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 139/2013, 07 DE MARÇO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade a servidora BENEDI-
TATELMADASILVA, matricula nº. 20012, ocupante do cargo de
Agente Comunitário de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, a partir de 01/05/2013 a 29/07/2013, referente ao quinquênio
de 01/01/2007 a 01/01/2012, com amparo nos artigos 124 e 125 da
Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do Município
de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 140/2013, 07 DE MARÇO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade a servidora RITA
DE CÁSSIA DA SILVA, matricula nº. 20136, ocupante do cargo
de Agente Comunitário de Saúde, lotada na Secretaria Municipal
de Saúde, a partir de 01/05/2013 a 29/07/2013, referente ao quin-
quênio de 01/01/2007 a 01/01/2012, com amparo nos artigos 124
e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do
Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 141/2013, 07 DE MARÇO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença sem remuneração, a Servidora RENEIDE
GRACIELE DASILVAMEDEIROS, matrícula nº 8527, no Cargo
de Agente Administrativo, do quadro desta Municipalidade, lota-
da na Assessoria de Comunicação Social, por um período de 2 (dois)
anos, a partir de 01/03/2013, devendo retornar ao trabalho em
01/03/2015.

Areferida Licença encontra amparo legal no artigo 120, da Lei
nº140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Parnamirim. 

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 142/2013, 08 DE MARÇO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade ao servidor Thiago
Campos de Campos, matricula nº. 6749, ocupante do cargo de Agente
Administrativo, lotado na Secretaria Municipal de Administração
e dos Recursos Humanos, a partir de 01/03/2013 a 29/04/2013,
referente ao quinquênio de 01/03/2005 a 01/03/2010, com amparo
nos artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores
Públicos do Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 143/2013, 08  DE MARÇO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, Caroline Stephanie Campos Arimatéia
Magalhães, matrícula nº. 11496, Professor de Ensino Fundamental,
do Quadro desta Municipalidade, lotada na Secretaria Municipal
de Educação e Cultura, com efeitos retroativos a 05/03/2013.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 144/2013, 08  DE MARÇO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, Jaqueline Souza de Carvalho Santos, ma-
trícula nº. 11251, Professor de Ensino Infantil, do Quadro desta
Municipalidade, lotada na Secretaria Municipal de Educação e
Cultura, com efeitos retroativos a 01/03/2013.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 146/2013, 11 DE MARÇO DE 2013.



PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 20 DE MARÇO DE 20136 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença sem remuneração, a servidora Marceonila
Marcela Bezerra da Cunha, matrícula nº 9781, no Cargo de
Professora de Inglês, do quadro desta Municipalidade, lotada na
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, por um período de 2
(dois) anos, a partir de 11/02/2013, devendo retornar ao trabalho em
11/02/2015.

Areferida Licença encontra amparo legal no artigo 120, da Lei
nº140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Parnamirim. 

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 147/2013, 11 DE MARÇO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade ao servidor Irani
Guedes de Medeiros, matricula nº. 440, ocupante do cargo de
Auxiliar de Enfermagem, lotado na Secretaria Municipal de Saúde,
a partir de 01/03/2013 a 27/08/2013, referente aos quinquênios de
01/11/1989 a 01/11/1999, com amparo nos artigos 124 e 125 da
Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do Município
de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 148/2013, 11 DE MARÇO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade a servidora Maria
José da Silva, matricula nº. 652, ocupante do cargo de Auxiliar de
Serviços Gerais, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, a partir
de 01/03/2013 a 29/05/2013, referente ao quinquênio de 01/05/1996
a 01/05/2001, com amparo nos artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69,
do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 149/2013, 11 DE MARÇO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença sem remuneração, a servidora Lucélia da
Silva Feliciano, matrícula nº 8200, no Cargo de Professora de Ensino
Fundamental, do quadro desta Municipalidade, lotada na Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, por um período de 2 (dois) anos,
a partir de 25/02/2013, devendo retornar ao trabalho em 25/02/2015.

Areferida Licença encontra amparo legal no artigo 120, da Lei
nº140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Parnamirim. 

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 150/2013, 12 DE MARÇO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade a servidora Edilza
Vieira do Nascimneto, matricula nº. 1138, ocupante do cargo de
Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, a partir de 01/04/2013 a 29/06/2013, referente ao quinquênio
de 01/08/1994 a 01/08/1999, com amparo nos artigos 124 e 125 da
Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do Município
de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 223/2013

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAR-
NAMIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais e dentro das pre-
rrogativas existentes.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Willianne Kelly Tavares Silva, para o cargo de
Assistente de Gabinete do Vereador, Símbolo – AGV, existente nes-
ta casa, com lotação no gabinete do vereador Valério Felipe Santiago.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir do dia 01 de março de 2013, revo-
gados as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 11 de março de 2013.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Presidente

PORTARIA Nº 225/2013

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAR-
NAMIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais e dentro das pre-
rrogativas existentes.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Fagner Justino dos Santos, para o cargo de Assessor
de Nível Médio de Gabinete do Vereador, Símbolo – ANV, existente
nesta casa, com lotação no gabinete do vereador Valério Felipe Santiago.

PORTARIAS
CÄMARA



Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir do dia 01 de março de 2013, revo-
gados as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 11 de março de 2013.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Presidente

PORTARIA Nº 226/2013

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAR-
NAMIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais e dentro das pre-
rrogativas existentes.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear José Alexsandro Chagas, para o cargo de
Assessor Parlamentar de Gabinete do Vereador, Símbolo – APV,
existente nesta casa, com lotação no gabinete do vereador Carlos
Augusto de Paiva Maia.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir do dia 01 de março de 2013, revo-
gados as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 11 de março de 2013.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Presidente

PORTARIA Nº 228/2013

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAR-
NAMIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais e dentro das pre-
rrogativas existentes.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Cíntia Alencar Cabral, para o cargo de Chefe
de Gabinete do Vereador, Símbolo – CGV, existente nesta casa, com
lotação no gabinete do vereador Ricardo Hiraruy Alencar Gurgel.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir do dia 01 de março de 2013, revo-
gados as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 11 de março de 2013.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Presidente

PORTARIA Nº 232/2013

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAR-
NAMIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais e dentro das pre-
rrogativas existentes.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Karla Karlene Pinheiro Bezerra, para o cargo
de Assistente de Gabinete do Vereador, Símbolo – AGV, existente
nesta casa, com lotação no gabinete do vereador Francisco Gildásio
de Figueiredo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir do dia 01 de março de 2013, revo-
gados as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 11 de março de 2013.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Presidente

PORTARIA Nº 234/2013

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAR-
NAMIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais e dentro das pre-
rrogativas existentes.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Mariana Bezerra de Araújo, para o cargo de
Procurador Geral, Símbolo – PG, existente nesta casa, com lotação
na Procuradoria Geral.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir do dia 01 de março de 2013, revo-
gados as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 11 de março de 2013.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Presidente

PORTARIA Nº 235/2013

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAR-
NAMIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais e dentro das pre-
rrogativas existentes.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Laura Freire Torres, para o cargo de Consultor
Legislativo de Gabinete do Vereador, Símbolo – CLG existente nes-
ta casa, com lotação no gabinete do vereador Rosano Taveira da
Cunha.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir do dia 01 de março de 2013, revo-
gados as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 11 de março de 2013.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Presidente

AVISOS
CÄMARA

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 20 DE MARÇO DE 2013 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – 7



PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 20 DE MARÇO DE 20138 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

LICITAÇÃO Nº 001/2012 –TOMADA DE PREÇOS

OBJETO: Serviços de Construção de 06 (seis) Gabinetes e
Pintura Geral do Prédio da Câmara Municipal de Parnamirim/ RN.

A V I S O

AComissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de
Parnamirim/RN, no uso de suas atribuições, torna público o RE-
SULTADO DO JULGAMENTO DA “HABILITAÇÃO”, através
da licitação nº 001/2012, na Modalidade “TOMADADE PREÇOS”,
realizada no dia 25 de maio de 2012, às 09:00 horas, Câmara
Municipal, situada na Avenida Castor Vieira Régis, s/n,  Cohabinal,
Parnamirim/RN, que habilita as seguintes empresas:  LC
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA e FJ CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA. Prazo recursal na forma da Lei.
Em não havendo interposição de recursos, fica aprazado para o dia
11 de junho de 2012, às 09:00 horas, a abertura dos envelopes pro-
posta de preço.

Parnamirim/RN, 01 de junho 2012.

ALEXKELLY PINHEIRO MOREIRA
Presidente da CPL/CMP

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO N.º 006/2013 - CONTRATAN-
TES: CÂMARAMUNICIPALDE PARNAMIRIM/MJ DE CAM-
POS COMÉRCIO E SERVIÇOS ELÉTRICOS-CNPJ n.º 15.
701.171/0001-15, OBJETO: Fornecimento de Polpas de Frutas para
atender a Câmara Municipal de Parnamirim/RN, até 31 de dezem-
bro de 2013, Dispensa de Licitação n.º 011/2013 – Valor Global:
R$ 6.825,00 (seis mil, oitocentos e vinte e cinco reais) - VIGÊNCIA:
Até 31 de dezembro 2013 - RECURSOS: 01.031. 1006.2.275.000
– Manutenção da Câmara, no elemento de despesa 33903000 –
Material de Consumo, Permanente, Fonte 100 – FUNDA-
MENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, II, da Lei 8.666/93 e suas alter-
ações posteriores. Parnamirim/RN, 08 de fevereiro de 2013.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Presidente

DOM NA INTERNET: acesse o site: 
parnamirim. rn. gov.br  e  fique por dentro das

ações realizadas no município

AVISOS
CÄMARA


